平成 21 年１月 15 日

各 位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長
 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役
川田 正貴

投資有価証券評価損に関するお知らせ

当社が保有する「投資その他の資産」に区分される投資有価証券のうち、帳簿価額に比

べ時価が著しく下落した銘柄について、平成 21 年３月期第３四半期末において投資有価証

券評価損を特別損失として計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損の総額

（Ａ）平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損の総額

29,516 千円

（Ｂ）平成 20 年３月期の純資産の額（個別）

   （ Ａ ／ Ｂ × 100 ）

932,055 千円

（ 3.2％）

（Ｃ）最近５事業年度の経常利益の平均額（個別）

   （ Ａ ／ Ｃ × 100 ）

115,502 千円

（25.6％）

（Ｄ）最近５事業年度の当期純利益の平均額（個別）

   （ Ａ ／ Ｄ × 100 ）

67,534 千円

（43.7％）

（1） 当社の第３四半期末は、12 月31 日であります。

（2） 最近に終了した事業年度の経常利益及び当期純利益が10 億円未満であるため、経常利

益及び当期純利益額は、最近５事業年度の平均値としております。

（赤字の事業年度はゼロにて計算）

２． 今後の見通し

 平成 21 年３月期第３四半期の業績につきましては現在精査中であります。尚、本件に

よる平成 21 年３月期通期の業績予想に修正はありません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

企画部ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）